
Scanax Holding A/S

Bredsten Landevej 37, DK-7321 Gadbjerg

Årsrapport for 1. juli 2014 - 30. juni 2015

Annual Report for 1 July 2014 - 30 June 2015

CVR-nr. 73 44 89 13

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 21/12 2015

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 21/12 2015*

Jesper Engsig Christensen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Beretning 6
Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 9
Income Statement 1 July - 30 June

Balance 30. juni 10
Balance Sheet 30 June

Noter til årsrapporten 12
Notes to the Annual Report

Regnskabspraksis 18
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Scanax Holding A/S
Bredsten Landevej 37
DK-7321 Gadbjerg

Telefon: + 45 75 73 47 84
Telephone:
Telefax: + 45 75 73 70 84
Facsimile:

CVR-nr.: 73 44 89 13
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni
Financial period: 1 July - 30 June
Hjemstedskommune: Vejle, Danmark
Municipality of reg. office: Vejle, Denmark

Bestyrelse
Board of Directors

Lene Marie Spangsberg Jensen
Herbert Ullrich
Knud Erik Klinkgaard Pedersen

Direktion
Executive Board

Knud Erik Klinkgaard Pedersen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
DK-7100 Vejle

Advokat
Lawyers

Advokatfirmaet Lund Elmer Sørensen Sandager
Kalvebod Brygge 39 - 41
DK-1560 København V

Beretning

Review

Årsrapporten for Scanax Holding A/S for 2014/15 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

The Annual Report of Scanax Holding A/S for 2014/15 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er at udøve holdingvirksomhed, herunder at eje kapitalandele i datterselskaber.

Main activity

The Parent Company's main activity is to operate as a holding company, including the holding of shares in subsidiaries.

Koncernens hovedaktivitet består af køb og salg af kartofler inden for konsum-, industri- og læggekartofler.

The Group's main activity comprises the purchase and sale of table, industrial and seed potatoes.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014/15 udviser et underskud på DKK 14.065.582, og selskabets balance pr. 30. juni 2015 udviser en negativ egenkapital på DKK 13.933.857.

Development in the year

The income statement of the Company for 2014/15 shows a loss of DKK 14,065,582, and at 30 June 2015 the balance sheet of the Company shows negative equity of DKK 13,933,857.

Udviklingen i koncernens primære drift i regnskabsåret må betegnes som særdeles utilfredsstillende.

The development of the Group's operating results is considered very unsatisfactory.

Koncernen har gennem de seneste år været hårdt ramt af negative markedsforhold, der har påvirket såvel afsætningsmuligheder som priser på koncernens produkter negativt. Disse forhold har koncernen aktivt foretaget tiltag til at afbøde virkningerne af, således koncernens markedsfokus nu er rettet mod hjemmemarkedet.

In recent years, the Group has been severely impacted by negative market conditions which have had an adverse effect on both the sales potential and the prices of the Group's products. The Group has taken active measures to mitigate the effects of these conditions directing the Group's market focus towards the domestic market.

Beretning

Review

Koncernen har i regnskabsåret fortsat foretaget omfattende strukturtilpasninger i sin organisation i henhold til de ændrede markedsforhold. Disse tilpasninger er nu implementeret og slået igennem ved udgangen af regnskabsåret.

Koncernen har måtte foretage yderligere betydelige afskrivninger på enkelte udenlandske debitorer, hvilket har påvirket resultatet i væsentlig negativ grad.

Kapitalberedskabet

Koncernen har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen på DKK 1.425.000. Egenkapitalen negativ med DKK 13.933.857.

Det forventes, at driften kan opretholdes med nuværende kapitalberedskab. Koncernens kreditinstitutter har tilkendegivet hensigt om at forlænge de eksisterende kreditter. Der henvises til note 1.

During the year, the Group continued making comprehensive structural adjustments in its organisation to adapt to the changed market conditions. These adjustments have now been implemented and started showing an affect at the end of the year.

The Group has had to make additional considerable provisions for bad debts on a few foreign debtors, which has had a material negative effect on results.

Capital resources

The Group has lost more than 50% of the share capital of DKK 1,425,000. The equity is negative DKK 13,933,857.

Operations are expected to be sustained by the existing capital resources. The Group's credit institutions have indicated their intention to extend the existing credit facilities. Reference is made to note 1.

Beretning

Review

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer en positiv udvikling af driften for regnskabsåret 2015/16, og forventer et mindre positivt resultat for året.

Der vil fortsat fokuseres på en ekstraordinær indsats på såvel salg af læggekartofler som spisekartofler med særligt fokus på de markeder, hvor koncernen traditionelt har en stærk markedsposition.

De implementerede struktur- og omkostningstilpasninger fastholdes, og koncernens omkostningsstruktur er således tilpasset det forventede aktivitetsniveau.

Kreditgivningen vil fortsat være særdeles stram, og koncernens politik har som sit alt overvejende sigte at hindre yderligere tab på debitorer.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

Management expects a positive development of the operating results for the financial year 2014/15 as well as a small profit for the year.

Focus will continue on making an extraordinary effort with respect to both the sale of seed potatoes and table potatoes, with special focus on the markets on which the Group traditionally holds a strong market position.

The implemented structural and cost adjustments will be maintained, and the Group's cost structure has thus been adapted to the expected level of activity.

The significant tightening of credit granting will continue, and it is the overall aim of the Group's policy to prevent additional bad debts.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Income Statement 1 July - 30 June

	Note	2014/15 DKK	2013/14 DKK
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-29.219	-28.335
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	-13.923.726	-6.479.278
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	33.627	32.267
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-33.771	-71.179
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-13.953.089	-6.546.525
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-112.493	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-14.065.582	-6.546.525

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-14.065.582	-6.546.525
		-14.065.582	-6.546.525

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	0	1.000.808
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		0	1.000.808
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		0	1.000.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.146.267	1.140.739
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		9.539	9.539
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		0	112.493
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		1.155.806	1.262.771
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.704	3.824
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.158.510	1.266.595
Aktiver <i>Assets</i>		1.158.510	2.267.403

Balance 30. juni

Balance Sheet 30 June

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.425.000	1.425.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-15.358.857	-911.061
Egenkapital Equity	7	-13.933.857	513.939
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>	6	13.906.908	601.776
Hensatte forpligtelser Provisions		13.906.908	601.776
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		26.000	26.000
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.159.459	1.125.688
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		1.185.459	1.151.688
Gældsforpligtelser Debt		1.185.459	1.151.688
Passiver Liabilities and equity		1.158.510	2.267.403
Going concern og kapitalberedskab <i>Going concern and capital resources</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	9		

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

1 Going concern og kapitalberedskab *Going concern and capital resources*

Selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2015 negativ med TDKK 13.934.

Selskabets og koncernens økonomiske situation har i en årrække været anstrengt, og likviditetsbehovet er historisk tilgodeset gennem aftale med koncernens bankforbindelse, Nordea.

Der er udarbejdet et budget for 2015/16, som der løbende følges op på i dialog med koncernens bankforbindelse. Budgettet viser, at koncernen i forbindelse med sine aktiviteter har behov for at forøge de eksisterende kreditter hos koncernens bankforbindelse. Nordea har givet tilsagn til at finansiere dette likviditetsbehov, men ledelsen må konstatere, at der i sagens natur ikke er sikkerhed omkring realiseringen af budgettet for 2015/16. I fald der realiseres afvigelser til budgettet, som medfører en forøgelse af finansieringsbehovet, og dette behov ikke kan dækkes i Nordea, eller via andre likviditetsforbedrende initiativer, vil der være en væsentlig usikkerhed om selskabets og koncernens mulighed for at fortsætte driften.

På foranstående grundlag vurderer ledelsen, at årsregnskabet kan aflægges med fortsat drift for øje.
The Company has negative equity of DKK 13,934k at 30 June 2015. The financial position of the Company and the Group has been stretched for a number of years, and historically the cash needs have been met through an agreement with the Group's bank, Nordea. A budget has been prepared for 2015/16 which is currently monitored in dialogue with the Group's bank. The budget shows that, for the purpose of its activities, the Group needs to increase the existing credit facilities with its bank. Nordea has committed to funding these cash needs; however, Management must acknowledge that, obviously, the realisation of the budget for 2015/16 is not certain. In the event of budget variances being realised resulting in increased funding needs which cannot be met by Nordea or through other cash-enhancing initiatives, the ability of the Company and the Group to continue operating will be subject to material uncertainty.

On this basis, it is Management's assessment that the Financial Statements may be prepared under the going-concern concept.

2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder *Income from investments in subsidiaries*

Andel af overskud i dattervirksomheder
Share of profits of subsidiaries

	2014/15	2013/14
	DKK	DKK
	-13.923.726	-6.479.278
	-13.923.726	-6.479.278

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2014/15	2013/14
	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	33.627	29.787
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	0	2.480
<i>Other financial income</i>		
	33.627	32.267
	2014/15	2013/14
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	33.771	71.179
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
	33.771	71.179
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	112.493	0
<i>Deferred tax for the year</i>		
	112.493	0

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015 DKK	2014 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli <i>Cost at 1 July</i>	9.273.283	9.273.283
Kostpris 30. juni <i>Cost at 30 June</i>	9.273.283	9.273.283
Værdireguleringer 1. juli <i>Value adjustments at 1 July</i>	-8.874.252	-2.182.800
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	-13.923.726	-6.479.278
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagværdi <i>Fair value adjustment of hedging instruments for the year</i>	-382.214	-212.174
Værdireguleringer 30. juni <i>Value adjustments at 30 June</i>	-23.180.192	-8.874.252
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	13.906.909	601.777
Regnskabsmæssig værdi 30. juni <i>Carrying amount at 30 June</i>	0	1.000.808

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>
Scanax International A/S	Vejle, Danmark	TDKK 3.000 DKK 3,000k	100%
Scanax Service ApS	Vejle, Danmark	TDKK 130 DKK 130k	100%

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

7 Egenkapital

Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli <i>Equity at 1 July</i>	1.425.000	-911.061	513.939
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi primo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, beginning of year</i>	0	2.673.254	2.673.254
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo <i>Fair value adjustment of hedging instruments, end of year</i>	0	-3.163.272	-3.163.272
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter <i>Tax on adjustment of hedging instruments for the year</i>	0	107.804	107.804
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-14.065.582	-14.065.582
Egenkapital 30. juni <i>Equity at 30 June</i>	1.425.000	-15.358.857	-13.933.857

Selskabskapitalen består af 1.425 aktier a nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 1,425 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

	2015	2014
	DKK	DKK

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har kautioneret for Scanax International A/S' gæld til kreditinstitutter med et maksimum på DKK 18.000.000. Søstervirksomhedens gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. juni 2015 DKK 17.594.569.

The Company has issued a guarantee in respect of Scanax International A/S's debt to credit institutions with a maximum of DKK 18,000,000. At 30 June 2015, the debt of the fellow subsidiary to credit institutions amounts to DKK 17,594,569.

Selskabet har kautioneret for Scanax Service A/S' gæld til kreditinstitutter. Søstervirksomhedens gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30. juni 2015 DKK 0.

The Company has issued a guarantee in respect of Scanax International A/S's debt to credit institutions. At 30 June 2015, the debt of the fellow subsidiary to credit institutions amounts to DKK 0.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Scanax Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The Danish group enterprises are jointly and severally liable for tax on the consolidated jointly taxes income etc. The total corporation tax payable is shown in the Annual Report of Scanax Holding A/S, which is the management company of the joint taxation. The Danish group enterprises are moreover jointly and severally liable for Danish withholding taxes in the form of dividend tax, royalty tax and interest tax. Any subsequent adjustments at corporation tax and withholding taxes may imply that the Company is liable for a higher amount.

Noter til årsrapporten

Notes to the Annual Report

9 Ejerforhold *Ownership*

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Knud Erik Klinkgaard Pedersen, Klinkvej 29, 7323 Give

K.K. Pedersen Holding ApS, Klinkvej 29, 7323 Give

SaKa Beteiligungsgesellschaft m.b.H., Albert-Einstein-Ring 5, D-22761 Hamburg, Tyskland

Herbert Ullrich, Nørremarksvej 2, 6740 Bramming

Lene Marie Spangsberg Jensen, 7190 Billund
